. (om) 
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DCLXXll. 

Raportul lui Carol Rym şi alui David Ung-nad câtră: Imj>iratul /Jrjaxi- 11 5.74 

mili"an II. despre afacerea lui Bogdan-Vodă şi despre Alexandru-Vodă din 31 l\lay 

Muntenia, 
(Din Archlva ces veg. din Viena). 

Caro!us Rym et Baro Vngnad d ulti'mo 11'1ai/ 1574 .. 

Sacratissime Caesar. 

. • . (orn) . . . 

• • • Ex eodem praet,erea Chiausio intelligit Mahumat, quod Scarlettus, cuius 
superioribus literis meminimus, cooueaerit Bogdanum non procul a Moscouia. Quodque 
res eo deducta sit, vt spes sit eum restituta Sulthani gratia hrevi Moldaviam recuperatu­
rum ; ducturum quoque eum fiUam Cnesîj, Constantioi Poloni et habere plaerosque opti­
mates Moldaviae, sibi fauentes, ccmmendari etiarn apud hanc portam ab eodem Con­
stant,ino Itemque a Iazloimytzcoo Russiae Palatino, non male quoque ei uelle Meherne­
tem ob cognationem, qui coeperit im odisse Alexandrum Valachiae Vayuodam, itemque 
Petrum eius fratrem recens Moldaviae Vayuodam creatura, quos horum Moldavicorum 

tumultuium authores, et a quibus se deceptum dicat, quod Ioanaem nequaquam arma 
moturum, sed mox ut se depositum audiret, cessurum affirmassent et ipse passa nequa­
quam dissimulat, uti Mahumat refer,t, non sibi placere ut Petrus diu regnet. Compositis 
uer◊ his turnultibus moldauicis, et Ioanne uel capto, uel pulso ubi Petrnm paulisper 
prouincias ad speciem promissi exoluti obtinuerit, pufatur curaturnm Bassam ut idem 
Petrus uel destituatur, uel e medio toHatur, et Bogdanus resti1tuat11r. Timetur etiam ipsi 
Alexandro Va!acho et Michaeli Catacuseno cognomento Seitanogli (: quod Satanae filium 
sonat:} qui quoque praecipuus Ioannis deponendi et Petri sufficiendi sollicitator fuit. 

Ioannem profugisse relatum huc fuerat, sed postmodum intellectum est, eum ad 

confinia extima (1) Prouinciae se arecepisse, et ea muniat adversus Tartaros appropinquan­
tes. Labascer,e uero audimus· eiusdem Ioannis res, provincialibus sibî a finitimornm 'Iur­

carum, Tartarorum, Valachornrn et Trnnsyluanornm vndequaque imminentium et praedae 
iahiantium tmpressione metuentibus, et a Joanne deficere, atque ad Turcarurn volunta­
tem respicere iacipientibus. Beg'ierbego Graeciae i,ussum est, ut si opus sit, ad Molda­
viam contendat,. alioquin si res componatur, in mandatis habere dicitmr ut in Epyrum 
seu Albaniam proficiscatur1 quo incolas plaerosque Turcica lmperia retrectantes coerce<lt. 
Habitura est vna cum his Maiestas Vestra mandatorum hoc mense ad Transyluanum 
et Walachum de Ioanne capiendo missornm exemplum, unde quoque de Beglerbegi Grae­
clae in Moldauiam profec:tione liquet. Qui ex Valachia ueniunt provinciam eam Molda­
uorum incur.sionibus et depraedationibus misere vastatam narrant.